
Zápis z jednání Komise pro IT a elektronizaci číslo 17 konané 04. 05. 2021             Strana č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISE PRO IT A ELEKTRONIZACI MČ PRAHA 4 
 

Zápis: 17. zasedání dne 04. 05. 2021 od 16:00 v zasedací místnosti 9. 
podlaží ÚMČ P4, Antala Staška 80b, Praha 4 

 
Přítomni: dle prezenční listiny - komise byla usnášeníschopná 
Forma komise: hybridní dle jednacího řádu 

Program komise: 

1 Úvod 

2 Kontrola úkolů z minula 
3 Požadavky na Portál Pražana  
4 Software pro vzdálené jednání zastupitelstva 
5 Informace o probíhajících VZ 
6 Různé 

Průběh komise: 

1 Úvod  
Pan předseda komise a zastupitel Hora pronesl úvodní slovo, čímž zahájil jednání komise a představil 

jednotlivé projednávané body. 

2 Kontrola úkolů z minula 
Proběhla kontrola úkolů z minula. Úkoly splněny. 

3 Požadavky na Portál Pražana 
Pan předseda se dotazoval na možnosti integrace agend do portálu. Tyto možnosti předestřel tajemník 

komise. Poté byl požádán pan Žáček jako člen řídícího výboru komise „PP“ o informaci jaké agendy PP 

může nyní nabídnout. Jsou to: digitální/elektronické formuláře, přehled o poplatků za komunální odpad, 

rezervace času návštěvy úřadu, parkovací zóny, poplatek za psa a jeho evidenci, atd. 

Dále byl uložen úkol tajemníkovi komise, aby zajistil u vedení úřadu informace o tom, které agendy by šly 

digitalizovat a vytipovat ve spolupráci s vedením příslušné pracovníky. Dále informovat, že na magistrátu 

HMP je sekce řízení a digitalizace, kterou vede pan Ing. Jan Petr. Tato sekce je připravena pomoci 

s digitalizací.   

Usnesení číslo 1: 

Komise doporučuje Radě požádat magistrát HMP o zařazení do pilotní provozu „portálu Pražana“ u 

agendy poplatek za psa a jeho evidenci a parkovací zóny. Dále požádat o zajištění integrace online 

objednávání u vyvolávacího systému Qnet, který používá Praha 1,4, 5, 6 a 8. 

 

Hlasování o usnesení: 

Počet hlasujících: 6 Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Zápis z jednání Komise pro IT a elektronizaci číslo 17 konané 04. 05. 2021             Strana č. 2 

 

4 Software pro vzdálené jednání zastupitelstva 

Tajemník informoval dle požadavku pana předsedy o používaném pronajatém systému pro vzdálené 

připojení zastupitelstva. Systém nám pronajímá konsorcium AV média/PCS obdobně jako působí na 

magistrátu HMP. Systém pracuje na platformě, kde využívá pronajatý výpočetní výkon dle požadavku 

počtu připojených. Platforma testuje a přepočítává každého vzdáleného účastníka dle kvality jeho 

připojení a koncentruje tyto data na serverové farmě. Do prostor zastupitelstva je poté zasílán pouze 

jeden společný online stream. Systém je zároveň propojen se stávajícím hlasovacím zařízením pro zajištění 

komfortu při hlasování. O spuštění nebo nespuštění těchto možností rozhoduje vždy politická 

reprezentace. Systém lze dále rozvíjet. Dále byl uložen úkol tajemníkovi komise, aby zajistil u vedení cenu 

za pronájem tohoto systému. 

5 Informace o probíhajících VZ 
Tajemník informoval komisi o probíhajících VZ.  Předseda komise požádal o rozeslání emailem. 

Komise tento bod vzala na vědomí. 

6 Různé 
Pan předseda ve spolupráci s panem Birhanzlem navrhli následující termíny komise v roce 2021: 

01.06., 29.06., 7.9., 5.10., 2.11. a 7.12.,  vždy v 16 hodin. 

Komise tento bod vzala na vědomí. 

 

Doporučení komise: 
 

Komise doporučuje Radě požádat magistrát HMP o zařazení do pilotní provozu „portálu Pražana“ u 

agendy poplatek za psa a jeho evidenci a parkovací zóny. Dále požádat o zajištění integrace online 

objednávání u vyvolávacího systému Qnet, který používá Praha 1,4, 5, 6 a 8. 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 17:05 hodin.  
 
Zapsal: Mgr. Martin Fíla - tajemník komise  Schválil: Ing. Jan Hora - předseda komise 
 
 
 
 
 


